Ad 2.^m 3.^a

Reflexio radiorum Solis, in Regionibus propè Cir-
 culos Polares, admodum debilis & inefficax inuenitur
 in Calore: adeò vt Belgæ, qui hybernârunt in nouâ
 Zemblâ, cum expectarent nauis suæ liberationem &
 deobstructionem à glaciali mole (quæ eam obsederat)
 per initia mensis Iulij spe suâ frustrati sint, & coacti
 scaphæ se committere. Itaque radij Solis directi vi-
 dentur parum posse, etiã super terram planam; nec re-
 flexi etiã, nisi multiplicentur & vniantur; quòd fit,
 cum Sol magis vergit ad perpendiculum; quia tum
 incidentia radiorum facit angulos acutiores;

vt

vt lineæ radiorum sint magis in propinquo: vbi contra
 in magnis obliquitatibus Solis, anguli sint valde obtusi,
 & proinde lineæ radiorum magis distantes. Sed inte-
 rim notandum est, multas esse posse operationes radio-
 rum Solis, atque etiam ex naturâ Calidi, quæ non
 sunt proportionatæ ad tactum nostrum: adeò vt respe-
 ctu nostri non operentur vsque ad calefactionem, sed
 respectu aliorum nonnullorum corporum exequantur o-
 pera Calidi.

Fiat huiusmodi Experimentum. Accipiatu-
 rum speculum fabricatum, contra ac sit in speculis Comburenti-
 bus; & interponatur inter manum & radios Solis; &
 fiat obseruatio, vtrum minuatur calorem Solis, quemad-
 modum speculum Comburens eundem auget & inten-
 dit. Manifestum est enim quoad radios Opticos,
 prout fabricatur speculum in densitate inæquali respectu
 Medij & Laterum, ita apparere simulachra magis
 diffusa, aut magis contracta. Itaque idem videndum
 in Calore.

Fiat Experimentum diligentèr, vtrum per Specu-
 la Comburentia fortissima & optimè fabricata, radij
 Lunæ possint excipi & colligi in aliquem vel minimum
 gradum teporis. Is verò gradus teporis, si fortasse ni-
 mis subtilis & debilis fuerit, vt ad tactum percipi &
 deprehendi non possit, confugiendum erit ad Vitra illa
 quæ indicant constitutionem Aëris calidam aut frigi-
 dam; ita vt radij Lunæ per Speculum Comburens in-
 cidant, & iaciantur in summitatem Vitri huiusmo-
 di; atque tum notetur, si fiat depressio aquæ per te-
 pore.

Practi-

Ad 2.^{am} 4.^aAd 2.^{am} 5.^a

Ad 2.^{am} 6.^a

Prædicetur etiam Vitrum Comburens super Calidum, quod non sit radiosum aut luminosum, vt Ferri, & Lapidis calefacti, sed non igniti; aut Aquæ feruentis, aut similium: & notetur, verum fiat augmentum & intentio Calidi, vt in radijs Solis.

Ad 2.^{am} 7.^a

Prædicetur etiam Speculum Comburens in flammâ communi.

Ad 3.^{am} 8.^a

Cometarum (si & illos numerare inter Meteora libuerit) non deprehenditur constans aut manifestus effectus in augendis ardoribus anni, licet siccitates sæpius inde sequi notatæ sint. Quinetiam Trabes, & Columnæ Lucidæ, & Chasmata, & similia, apparent sæpius temporibus hybernis, quàm æstiuis; & maximè per intensissima frigora, sed coniuncta cum siccitatibus. Fulmina tamen & Coruscationes & Tonitrua rarò eueniunt hyeme, sed sub tempus magnorum feruorum. At Stellæ (quas vocant) Cadentes, existimantur vulgò magis constare ex viscosâ aliquâ materiâ splendidâ & accensâ, quàm esse naturæ igneæ fortioris. Sed de hoc inquiretur vlteriùs.